

## ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE COMISSÃO DE LICITAÇÕES



## DECLARAÇÃO DE ADESÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2023.1302.001-PMLN

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE - CE

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1710-001/PMLN Ata de Registro de Preços Nº 20220711

Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO (SEINFRA) E SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO (SUTRAN).

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.

O Presidente da Comissão de Licitações do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220711 gerenciada pela SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO 2022.1710-001/PMLN, fundamentada no artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93, em favor do fornecedor abaixo discriminado:

1 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ N°: 18.027.677/0001-89, com endereço à RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 – BOA FÉ, LIMOEIRO DO NORTE – CE - CEP: 62.930-000, contatos: (88) 3423.4514, EMAIL: MAVIPRODUTOSEDUCACIONAIS@HOTMAIL.COM, representada pela Sr. VINICIUS CUNHA BATISTA, portadora do CPF N°: 815.039.703-53 VALOR GLOBAL: Valor Global: R\$ 13.619,16 (treze mil, seiscentos e dezenove reais e dezesseis centavos)

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: até final do exercício financeiro.

**CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO:** Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório mencionado.

1-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO: 0701 15 122 1501 2.023 - Gerenciamento da Secretaria; Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo, Fontes de Recurso: Próprios, no valor de R\$ 7.450,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta reais).

## 2- SUPERINTENDENCIA DE TRÂNSITO:

26 122 1501 2.101 - Gerenciamento da Secretaria; Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo, Fontes de Recurso: Próprios. No valor de R\$ 6.169,16 (seis mil, cento e sessenta e nove reais e dezesseis centavos).

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se preceda de acordo, à devida ratificação.

Limoeiro do Norte/CE, 16 de fevereiro de 2023.

HIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA

Presidente da Comissão de Licitações do Município de Limoeiro do Norte/CE

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte – Ceara CNPJ nº 07.891.674/0001-72